
PEPRNÍK Units  5-6 

 

1.Kručí mi v žaludku. Sním cokoli, co zbylo ze včerejšího večera. Možná bych si mohl 

udělat topinku s česnekovou pomazánkou a strouhaným sýrem. Česneková pomazánka se 

dělá tak, že se rozdrtí  několik stroužků česneku a smíchají se s taveným sýrem. Možná 

budeš potřebovat přidat špetku soli. 

 

2.Vaří se zde velmi dobře (je zde dobrá kuchyně). Tato restaurace nabízí domácí jídla. Je 

proslavená svými tvarohovými koláči. Můžeš tady platit stravenkami, které dostáváš od 

svého zaměstnavatele. 

 

      3.     Teplá večeře může mít dva nebo vice chodů. Hlavní jídlo je většinou nějaké maso 

nebo ryba, po kterém následuje zákusek. Maso může být dušené, kotlety, řízky nebo masový 

páj ( což je maso obalené těstem a  upečené), nějaká zelenina, jako růžičková kapusta, mrkev 

nebo květák. 

 

 4. Když jste pozváni na večeři,  nabídka pomoci s nádobím se cení, i. když bude 

odmítnuta. 

 

5. V minulosti se britská kuchyně netěšila dobré pověsti, ale v posledních letech se to 

hodně zlepšilo. 

 

6. Šachová hra skončila skoro nerozhodně, ale pak Peter prohrál s Jackem.. 

 

 

7. Rozešli jsme se s Jimem, protože jsme měli odlišné zájmy. 

 

 

8. Šipky jsou v Británii populární hrou. Každý účastník (osoba)  hází na kulatou desku. 

Šipka, která zasáhne střed terče, získává 50 bodů. Ostatní bodování záleží na tom, kterou 

část desky  šipka zasáhne. Každá část má určitý počet bodů, které jsou uvedeny na 

vnějším okraji terče. 

 

9. Jestliže chcete hrát Bingo, musíte si koupit kartu,  na níž je  pět  svisle uspořádaných 

řad čísel. Pak se posadíte  čelem k vyvolávači, který vytahuje čísla z přístroje, jenž se 

otáčí. Jestliže číslo, které vyvolá, je na vaší kartě,  zakroužkujete si ho. Cenu  získá 

účastník,  který  jako první dokončí řadu pěti čísel (vodorovnou, svislou  nebo napříč). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


